
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 1. 2024 ZM 24 01 05 10

Název:
Prodej pozemku p. č. 839 k. ú. Děčín - Staré Město

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - 
Staré Město a

schvaluje

prodej pozemku p. č. 839 k. ú. Děčín-Staré Město o výměře 601 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro 
******, za cenu 348.224,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 9.1.2024 výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - 
Staré Město a doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 839 k. ú. Děčín-Staré Město o 
výměře 601 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 348.224,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 348 224,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
RM záměr RM 23 05 37 09 ze dne 6.3.2023
ZM záměr ZM 23 03 06 05 ze dne 30.3.2023

- OMH eviduje nájemní smlouvu na pronájem pozemku p. č. 839 k. ú. Děčín-Staré Město o výměře 601 m2, z 
důvodu zvýšení ročního poplatku zažádal současný nájemce o odprodej;

- zastupitelstvo města usn. č. ZM 23 03 06 05 ze dne 30.3.2023 zveřejnilo záměr města prodat pozemek p. č. 
839 k. ú. Děčín-Staré Město;

- pozemek se dle platného územního plánu nachází v zastavěném území, z tohoto důvodu byl prodáván 
formou dohadovacího řízení;

- informace o termínu konání a podmínkách dohadovacího řízení byly opětovně zveřejněny na úřední desce, 
webovém portále S-reality a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup;

- dohadovací řízení se uskutečnilo 4.12.2023;

- výchozí cena pro DŘ byla stanovena znaleckým posudkem o ceně obvyklé č. 049/2023, tj. 348.224,00 Kč;

- zápis s výsledkem dohadovacího řízení je přílohou tohoto materiálu;

- informace o nájemním vztahu byla kupujícímu poskytnuta.

Nájemce a současně žadatel o prodej byl odborem o všem informován, a to včetně pozvání na dohadovací 
řízení, kterého se neúčastnil, nájemní smlouva přejde v případě schválení prodeje na nového vlastníka.

Nové skutečnosti:

OMH předložil do rady města dne 9.1.2024 materiál č. RM 24 01 37 07, týkající se výsledku dohadovacího 
řízení a návrh na prodej pozemku p. č. 839 k. ú. Děčín - Staré Město. 8.1.2024 obdržel odbor místního 
hospodářství od právního zástupce vlastníka sousedního pozemku a současně nájemce prodávaného 
pozemku žádost o prodej. Pro informaci uvádíme, že s nájemcem ve věci prodeje, odbor jedná od roku 2022, 
kdy si z důvodu navýšení poplatku za pronájem zažádal o prodej pozemku. Po zveřejnění záměru města a 
zajištění ocenění pozemku byl nájemce a současně žadatel o prodej informován o ceně. Nájemce se dostavil 
na OMH kde uvedl, že s uvedenou cenou nesouhlasí. Současně byl informován o skutečnosti, že na základně 
stanoviska stavebního úřadu, je pozemek vhodný ke stavbě, z tohoto důvodu bude pozemek prodáván formou 
dohadovacího řízení, o termínu a podmínkách byl včas informován. Týden před řízením OMH zažádal 
žadatele (nájemce) o sdělení zda se zúčastní DŘ, ten uvedl, že z pracovních důvodů se zúčastnit nemůže, 
OMH navrhl, že může za sebe poslat zástupce, který bude jednat na základě plné moci, následně bylo odboru 
sděleno, že za těchto podmínek nemá zájem. Dohadovacího řízení se zúčastnil jediný zájemce, který je 
uveden ke schválení v tomto materiálu. 

Kupující: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

Příloha: KM 839-110 prodej.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Posudek 839 Staré 
Město.pdf

Komentář:          



Příloha:
ANO Zapis z DR 
839-110.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 839-110 
adv.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 839-110 prodej.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 16.1.2024 11:47 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.1.2024 11:56 podepsáno





 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 
číslo položky: 049/2023 

 
Ke zjištění obvyklé ceny pozemkové parcely ppč. 839 k.ú. Děčín Staré Město 

 

          

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

Ke zjištění obvyklé ceny pozemkové parcely ppč. 839, v k.ú. Děčín Staré Město 

Znalec: 
 

 

 

 

 

Zadavatel: 
 

 

 

Číslo jednací: 1376/2023/37 
 

 

OBVYKLÁ CENA 348 224 Kč 

 

Počet stran: 22 vč. příloh  Počet vyhotovení: 2   

Podle stavu ke dni: 10.5.2023 Vyhotoveno: Tisé 16.5.2023 
































